
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
 

Πρωτ: 9491 

Αριθμ. 

Διεκπ: 6669 

              Αθήνα, 19/09/2025 

 

            

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού και υλοποίηση λογισμικού αυτόματης λειτουργίας της Συσκευής 

Χρονομέτρη της Αίθουσας Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων. 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

 

2. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 21, 129, 147-149Α και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' 

(ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

 

3. Τον Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (εφαρμοζόμενου κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων), όπως ισχύει. 

 

4. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

 

5. Την ανάγκη αναβάθμισης του Χρονομέτρη της Αίθουσας Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με το 

υπ'αριθμ. 33493/10.07.2025 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμ. Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής των Ελλήνων. 

  

6. Την από 25.07.2025 έγκριση του υπηρεσιακού σημειώματος από τον Γενικό Γραμματέα της Βουλής. 

 

7. Την από 04.09.2025 ανάρτηση της από 26.06.2025 πρόσκλησης υποβολής προσφοράς. 

 

8. Την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 

1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 3120989001, οικονομικού έτους 2025, που προκύπτει από 

την παρούσα απόφαση. 

 
Αποφασίζουμε 

 
      την ανάθεση στον οικονομικό φορέα SIMON TECHNOLOGIES ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Δ. Ακρίτα & Αρκαδίου 58, 19200, Ελευσίνα (e-mail: sales@simon-

technologies.com), της προμήθειας ηλεκτρονικού εξοπλισμού και υλοποίηση λογισμικού αυτόματης λειτουργίας για την 

αναβάθμιση του Χρονομέτρη της Αίθουσας Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς 

αναφέρονται στην από Ιουνίου 2025 συνημμένη Τεχνική Περιγραφή της  Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Βουλής των 

Ελλήνων. 

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη ποσού 

τριάντα δύο χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα ευρώ (32.860,00 €), ήτοι 26.500,00 € + 6.360,00 € για ΦΠΑ, σε βάρος του Ε.Φ. 

ΑΔΑ: 02-09Χ7



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

1003-201-0000000 και ΑΛΕ 3120989001 του προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων χρήσεως 2025 ( σχετική η από 

08.07.2025 προσφορά του αναδόχου). 

 

     Στην ανωτέρω δαπάνη περιλαμβάνονται το κόστος εγκατάστασης και προγραμματισμού του εξοπλισμού. 

 

  Τον ανάδοχο βαρύνει η παρακράτηση υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (παρ. 3 του άρθρου 350 του Ν. 

4412/2016), όπως ισχύει. 

 

    Ο ανάδοχος υποχρεούται να λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας βάσει των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας, όπως αυτές ισχύουν, καθ΄ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, καθώς επίσης υποχρεούται να τηρήσει 

τις ισχύουσες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας περί μέτρων ασφαλείας και υγιεινής και είναι αποκλειστικός υπεύθυνος, 

ποινικώς και αστικώς, για οποιοδήποτε ατύχημα ήθελε προκληθεί εκ παραβάσεως των ισχυουσών διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας όπως ισχύουν. 

 

     Ως χρόνος εκτέλεσης των ανωτέρω  ορίζονται οι τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής 

της σχετικής δήλωσης αποδοχής των όρων της παρούσας απόφασης. 

 

     Σε περίπτωση καθυστέρησης περάτωσης των ανωτέρω εργασιών ή/και πλημμελούς εκτέλεσης των όρων της παρούσας 

απόφασης της Βουλής των Ελλήνων, δύναται να επιβληθούν στον ανάδοχο ποινικές ρήτρες. Οι ποινικές ρήτρες 

υπολογίζονται ως εξής: 

α) για καθυστέρηση που περιορίζεται σε χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει το 50% της προβλεπόμενης συνολικής 

διάρκειας της παρούσας απόφασης, επιβάλλεται ποινική ρήτρα 2,5% επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ των υπηρεσιών που 

παρασχέθηκαν εκπρόθεσμα, 

β) για καθυστέρηση που υπερβαίνει το 50% επιβάλλεται ποινική ρήτρα 5% χωρίς ΦΠΑ επί της αξίας των υπηρεσιών που 

παρασχέθηκαν εκπρόθεσμα, 

γ) σε περίπτωση πλημμελούς εκτέλεσης των υποχρεώσεων της παρούσας απόφασης, επιβάλλεται ποινική ρήτρα πέντε τοις 

εκατό (5%). Το σύνολο των ποινικών ρητρών αυτής της περίπτωσης δεν μπορεί να υπερβαίνει το δέκα τοις εκατό (10%) 

της αξίας της παρούσας απόφασης, εκτός αν αιτιολογημένα η Βουλή των Ελλήνων αποφασίσει άλλως. 

  Το ποσό των ποινικών ρητρών αφαιρείται/συμψηφίζεται από/με την αμοιβή του αναδόχου. Η επιβολή ποινικών ρητρών 

δεν στερεί από την Βουλή των Ελλήνων το δικαίωμα να κηρύξει τον ανάδοχο έκπτωτο.  

 

    Η εκτέλεση των παραδόσεων στο Μέγαρο της Βουλής των Ελλήνων θα πραγματοποιείται κατά τις πρωινές ώρες έως τις 

08:30 π.μ.. 

 

    Ως χρόνος εγγύησης των ανωτέρω  ορίζεται το χρονικό διάστημα των δύο (2) ετών από την ημερομηνία παραλαβής 

τους από την αρμόδια επιτροπή της Βουλής των Ελλήνων και περιλαμβάνει οποιαδήποτε υλικά και ανταλλακτικά 

απαιτηθούν καθώς και υπηρεσίες υποστήριξης και αναβάθμισης του λογισμικού 

 

 

   Ο ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση  να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Μποδοσάκη, Λεωφ.Αμαλίας 20 & Γεωργίου Σουρή 5, 1ος 

όροφος, γραφείο 104) ή να τα αποστείλει στην ηλεκτρονική διεύθυνση timologia@parliament.gr εάν έχουν εκδοθεί 

ψηφιακά, στα οποία θα αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου της παρούσας. 

 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Πορίχη Δημήτριο (porichis@parliament.gr) ως πρόεδρο, β) 

Παγώνη Παναγιώτη, γ) Μοσχόπουλο Δημήτριο (d.moshopoulos@parliament.gr) ως τακτικά μέλη και δ) Κουρουζίδη 

Κωνσταντίνο (k.kourouzidis@parliament.gr) ως αναπληρωτή πρόεδρο, ε) Καράμπαλη 

Νικόλαο(n.karampalis@parliament.gr) ως αναπληρώτρια των τακτικών μελών, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των 

ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρωτοκόλλου 

παραλαβής θα διώκεται πειθαρχικά. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος του αναδόχου όπως προσέλθει εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία αποστολής 

της ειδικής πρόσκλησης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Μποδοσάκη, Λεωφ. Αμαλίας 20 & 

Γεωργίου Σουρή 5. 1ος ορ., γρ. 4γ) για την υπογραφή της σχετικής δήλωσης αποδοχής των όρων της παρούσας απόφασης, 

ΑΔΑ: 02-09Χ7



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας, αξίας χιλίων εξήντα ευρώ (1060,00€), που αντιστοιχεί στο 4% της 

προϋπολογισθείσας δαπάνης, χωρίς το ΦΠΑ, για την αποκατάσταση των ελαττωμάτων που ανακύπτουν ή των ζημιών που 

προκαλούνται από δυσλειτουργία του ανωτέρω εξοπλισμού καθώς και τις υπηρεσίες υποστήριξης και αναβάθμισης του 

λογισμικού  κατά την περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας . Η επιστροφή της ανωτέρω εγγύησης θα λάβει χώρα μετά από 

την ολοκλήρωση της περιόδου εγγύησης καλής λειτουργίας. 

 

Συνημμένα : Η από Ιουνίου 2025 Τεχνική Περιγραφή. 

 

 

 

  
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη 32.860,00 € είναι 

εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικού Φορέα 1003-

201-0000000 και Α.Λ.Ε.  3120989001 πίστωσης. 

Καταχωρήθηκε με α/α 1308 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής του Τμήματός μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 93.182,28 € 

Αθήνα, 30/07/2025 

Ο Προϊστάμενος του 
Τμήματος Ειδικού Λογιστηρίου – Προϋπολογισμού 

 

  
 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥΛΕΑΣ 

  

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΓΙΩΚΟΣ 

 

  

 

  

 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

7. Τμήμα Προμηθειών 

8. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού 

9. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

10. Τμήμα Ηλεκτρολογίας- Μηχανολογίας 

11. Μέλη Επιτροπής 

12. SIMON TECHNOLOGIES             
 

Κ.Λ.Δ.__1780_2025 _OPS           

kar__29/08/2025    

2103855525 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 02-09Χ7


